
 
Ropa – podpora na 75 USD zatím vydržela 

 
Ropa poté, co se začátkem letošního května za vydatného přispění „arabského jara“ a 
občanské války v Libyi vyšplhala na své pokrizové maximum poblíž 115 USD (na grafech 
hnědě), vstoupila do sestupného trendu (červeně), který je v platnosti až do dnešního dne.  
 
První impuls k poklesu přineslo určité uklidnění situace v arabském světě, začínající obavy o 
sílu hospodářského oživení a výprodeje na komoditách ve spojitosti se změnou marží 
požadovaných burzou (viz. http://www.fio.cz/zpravodajstvi/odborne-clanky/102049-stribro-a-
zmeny-marze).  
 
V následujících měsících se již plně rozjela řecká krize a prohloubily se obavy o zdraví 
světové ekonomiky. Výprodeje rizikových aktiv a aktiv citlivých na hospodářský cyklus 
(prozatím) vyvrcholily začátkem srpna. Ropa se díky nim krátkodobě propadla k 75 USD za 
barel, kde na spodní hranici sestupného kanálu (červeně) nalezla podporu. Následoval rychlý 
odraz a návrat k horní hranici sestupného pásma (červeně), kde v první polovině září zároveň 
černé zlato narazilo na rezistenci na úrovni červnových minim (fialově). Zbytek měsíce stejně 
jako začátek října už byl znovu ve znamení výprodejů. Včera ropa znovu testovala srpnové 
minimum (zeleně), které díky prudkému obratu v závěru zámořské  seance odolalo.  
 
Černému zlatu se tak otevřela cesta pro růst směrem k horní hranici sestupného pásma 
(červeně), kde se bude rozhodovat o jeho dalším osudu. Pro výraznější růst by muselo 
překonat již zmiňovanou horní hranici sestupného pásma (červeně) a rezistenci poblíž 90 
USD (fialově). Alternativním scénářem je tentokrát již úspěšný útok na podporu poblíž 75 
USD (zeleně) a pokles směrem k podporám kousek pod 70 USD (černě, modře).  
 

 
Obr. č. 1: Vývoj ceny ropy za poslední 3 roky (zdroj Bloomberg) 
 



 
Obr. č. 2: Vývoj ceny ropy za poslední rok (zdroj Bloomberg) 
 


